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INDEPENDf, NT AUDITOR'S REPORT
TO THE MEMBERS OF
TEXMAco RAIL ELECTRIFICATIoN LIMITf, D

Report on the Audit of the Ind AS Financial Stalements

Opinion

1. we have audited the accompanying Ind AS financial statements of rexmaco RailEleclrifrcation Limited ("the company;), which comprise the Balance sheet as at slst Maich202r ' the statement of profit and Loss (including other comprehensive tncome;, 
"ihe

Srarement of cash Flows. the.sratemenr of changes ii equity for the year then endea on thatdale and notes to the financiar 
.statements incru'ding u ,rrrury of significant accountingpolicies and other explanatory information (herein 

-after 
refene! to as".,rnd AS ii"-"iaStatements".

In our opinion and to the best of our information and according to the expranations given tous, the aforesaid Ind AS financial statements give the information r"qri."d uy tt 
" 
c"iip""i*Act, 2013 ("the Act") in the,manner so_requiied and give a true and fair view in conformitywith the accounting principles generally accepted in' lndia, of the state or urr*,. oi lr,"Company as at March 31,2021, its loss (i'cluding Other Comprehen.iu" ln.or"l, 
"frung.r 

lnequity and its cash flows for the year ended on thalt date.

Basis for Opinion

2. we conducted our audit in accordance with the standards on Auditing (SAs) specified undersection 143(10) of the Act. Our responsibilities under those Standards-are further describeo ln
the Auditor's Responsibilities for the Audit ofthe Ind AS Financial Statements ,r"tlon orou,.report. we are independent ofthe company in accordance with the code of Ethics issued by
the Institute of Chartered.Ac,countants of lndia together with the ethical *;ra.;;;;;;; u."relevant to our audit of the Ind AS financial statements under the provisions of tn" a"i anathe Rules thereunder, and we have fulfi ed our other ethical ."rpo*iu rti", rn 

-;;";;l;"".
with these requirements and the code of Ethics. we berreve that the audit evidence we have
obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Other I n formation

3. The company's Board of Directors is responsible for the other infomation. The otherinformation comprises the information included in Board,s Report but does not include in"Ind AS financial statements and our auditor's report thereon. The aforesaid documents are
expected to be made available to us after the date ofthis auditor,s reoort.
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7.

6.

5.

Management's Responsibility for the Financial Statements

9.

11.

The compa'y's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of
the companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation ofthese Ind as rinun"iui
statements that give a true and fair view of the finanaial position, financiar p".fo.'nun"",
clianges in equity and cash flows..of 

.the Company in accordance with the accountin!
principles generally accepted in India, including ihe'accounting Standards specified undei
section 133 ofthe Act. This responsibility arso includes maintenince ofadequate accounting
records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of tire assets of th;
company and for preventing and detecting frauds and othei i'eguiarities; selection and
application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are
reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal
financial controls, that were operating efaectivery for ensuring the accuracy and completeness
ofthe accounting records, relevant to the preparation and preientation of t-he Ind AS financial
statement that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due
to fraud or error.

In prepa'ing the Ind AS financial statements, management is responsible for assessing the
cornpany's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters relat"ed to
going. concern. and using the going concern basis of accounting unless management either
intends to liquidate the company or to cease operations, or has no realistic alternative but to
do so.

The Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting
process.

a

Auditor's Responsibility for the Audit of the Ind AS Financial Statements

10. Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Ind AS financial
statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and
to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a hish level of
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs r.ii1 ul*oy,
detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and
are considered rnateriar if, individually or in the aggregate, they courd reasonably be expected
to influence the economic decisions of users taken on the basis of these Ind AS financial
statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

. ldentifY and assess the risks of material misstatement of the Ind AS financial statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those
risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to proviJe a basis for our
opinion. The risk of not detecting a material misstatemeni resulting from fraud is higher

LBtnnr,-"_g,P

In connection with our audit of the Ind AS.financial statements, our responsibirity is to read
the other information when it becomes available and in doing so, consider whether the otherinformation is materiarly inconsistent with the rnd AS financial sratements or our knowredge
obtained in the audit, or otherwise appears to be materially misstated.

when we read the aforesaid documents, if we conclude that there rs a material misstatement
therein, we are required to communicate the matters to those charged with governance.
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than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentionalomissions, misrepresentations, or the override ofinternal control.

obtained an understanding of internal control relevant to the audit in order to design auditprocedures that are appropriate in the circumstances. Under Section f+:1:; 1ii oi tfreCompanies Act,2013, we are also-responsible for expressing our opinion on whether thecompany has adequate internal financial controls iystem 
"in 

place and th" d".;;;effectiveness of such controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accountiltg estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concem basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whetheia riaterial uncertainty
exists related to evenrs or conditions thal may cast significant doubt on th; a;p;ii
ability to continue as a going concem. If we conclude that a material uncertainty exists,
we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the
Ind AS financial statements or, if such disclosures ari inadequate, to modi8, our opinion.
our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor,s
report. However, future events or conditions rnay cause the iompany to cease to continue
as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the Ind AS financial
statements, including the disclosures, and whether the Ind AS financial statements
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair
presentatioll.

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or
in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable
user ofthe financial statements may be influenced. we consider quantitativ; materiali! and
qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of
our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the financial
statements.

12.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

13.

14.

As required by the companies (Auditor's Report) order, 2016 (,,the order") issued by the
central Government of India in terms of sub -section (l l) of section 143 of the Act, we give
in the Annexure-A, a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 ofthe orde;, to
the extent applicable.

As required by Section 143 (3) ofthe Act, we report that:

(a) we have sought and obtained all the information and explanations which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the purposes ofour audit.

(b) In our opinion, proper book_s of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination ofthosl books.

(c) The Balance Sheet, the Statement of profit and Loss (including other comprehensive
income) the Statement of Changes in Equity and the Cash Flow

s)\,
\:cn

ll/.{l

this repoft are in agreement with the books of account. -iA
dealt with by
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(d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply witrr the Accounting standardsspecified under Section 133 of the Act, read wittr Rule z ofthe Companies?;;;;""'r;
Rules, 2014.

(e) on the basis of the written representations received from the directors as on 3l,rMarch,
??3 

l^:i!:l ol^:.:?'d by, the Board ofDirectors, none ofthe directors is disquarified as orir r rvrarcn, zuzr rrom belng appointed as a director in terms of Section i64 (2) of theAct;

(f) with^respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting ofthe Company and the operati'g effectiveness of such controls, ."fe. to oui ,"paiute
Report in "Annexure B".

(g) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance
with the requirements ofsection 197(16) ofthe Act. as amended:
According to the information and explanations given to us and based on our examination
of the records ofthe Company, the Company has not paid any managerial remuneration
for the financial year 2020-21.

(h) with respect to the other matters to be included in the Auditor,s Report in accordance
with Rule,I I of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in bur opinion and to
tlie best ofour information and according to the explanations grven to us:

a. The Company does not have any pending litigations which would impact its financial
posit ions.

b The company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses.

c' There were no amounts which were required to be transferred to the Investor
Education and Protection Fund by the Company.

For L. B.

Place: Kolkata
Date: 12.05.2021

01088E

.N. Roy)
Partner

embership No: 3003 89
UDIN: 2 I 3003 89 AAAAFF 6223

/,a/-\%\
*i t*9\ J .e,k#d*



ANNEXURE. A: TO THE INDEPENDENT AUDITOR,S REPORT
To the Members of TExMAco RAIL ELECTRIFIcITIoN irrvllrro
[Referred to in paragraph 13 ofthe Auditors' Report ofeven datel

9.

I l.

6.

7.

4.

5.

3.

L

firms,
under

8.

10.

tslh*nRq

The Company does not have any property, plant & Equipment.

The Company does not have any inventory.

Jh9 Company has not granted any loans, secured or unsecured, to companies,
limited liability partnership or other parties covered in the register muintainei
Section 189 ofthe Act.

According to the information and explanations given to us and the records of the
Company examined by us, the Company has not made any investment, uauun"J _f
loan, given any guarantee or provided any securities to otheis and hence i"po.ti"j "JJ.tlris clause is not applicable.

The company has not accepted any deposits within the meaning of Sections 73 to 76 of
the Act and the rules framed there under.

The central Govemment of India has not prescribed maintenance of cost records under
sub-section (1) ofSection 148 ofthe Act for any ofthe products ofthe Company

(a) According to the information and explanations given to us and the records of the
Compa'y examined by us, in our opinion, the Company is generally regular in depositing
the u_ndisputed statutory dues including provident fund, income-tax, goods and'servici
tax, duty of customs, cess and any other statutory dues, as applicable, wlth the appropriate
authorities.

(b) According to the information and expranations given to us and the records of the
co*ipany examined by us, there are no dues of income tax, goods and service tax, duty of
customs whicli have not been deposited on account ofany diipute.

The Company has neither taken any loan from any bank, financial institution or
Government nor issued any debentures.

The company has 
'either 

raised any money by public issues of shares or debentures nor
obtained any term loans during the year.

Duri'g the course of our examination of the books and records of the Company, canied
out in accordance with the generally accepted auditing practices in India, aniaccording to
the information and explanations given to us, we havJ neither come across any instanci of
frald on or by the Company, noticed or reported during the year, nor have we been
informed of such case by the managemenr.

According to the information and explanations given to us and based on our examination
of the records of the Company, the Company has not paid managerial remuneration for
the financial year 2020-21.

12. The related statutes are not applicable as the Company is no1 a Nidhi company.
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ANNEXURE- B TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
To the Members of TEXMACO RArL ELEcrRrFtcATroN LlMrr[,D
[Referred to in paragraph l4 (f) ofthe IndepenAent Auaitort nlport ofeven date]

Report on the Internar Financiar cutror under crause (i) of sub -sections 3 of Section r43 ofthe Companies Act, 2013(..the Act")

I We have audited the intemal financial controls over financiar reporti'g of Texmaco RailElectrification Limited ("the company') as of 31" vu."t, zozt in conjunction with our audit ofthe financial statements ofthe Company io. tlr" y"u. 
"nJ"J 

on that date.

Management,s Responsibility for Internal Financial Control

2 The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financialcontrol based on the intemal control over financial reporting criteria established by the companyconsidering the essential components of internal control stald in the Guidance Not" o" e"at 
"rInternal Financial Co'trols over Financial Reporting (the ,,Guidance N"t;;t;;il;;;; ;.;*"of chartered Accountants of India lrcit;. inese responsibilities. include" the design,implementation and maintenance of adequate intemal financiar 

"ontrot 
inui *"*'"pil,i"geffectively for ensuring the orderly and eficient conduct of its business, including uJn"i*"" ,ocompany's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection"of frauds anderfors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timery pr"pu.ution orreliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

3 our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls overfrnancial reporting based on our audit. we conducted ou. audit in accordance *itn trr"-,.cuiaunceNote" and the Standard on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed una", ,""tion143(10) ofthe Act, to the extent applicable. Tirose Standards and the Guidance N","."q"1r11,"we comply with ethical reqlirements and plan and perform the audit to obtain reasonableassurance about whether adequate internar financial controls over financial ;;;;;;-*".
establislied and maintained and if such contrors operated effectivery in aI material *.pJ;. -

4. our audit invorves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of theintenral financial controls system over financial reporting and their operating 
"ri""ti"""'..r.^ 

o*audit of internal financial controls over financial reportin! includes obiainingi" 
""o..rt."ai"g "rinternal financial control over financial reporting, urr"$ing the risk that a materiaL weakness

exists, and testing and evaluating the design and olperating efiectiveness of internal controls basedon the assessed risk. The procedure seretted depends o-n the auditor.s judgment, includins theassessment ofthe risk of material misstatement oithe financial statement, wh"ethe. a"" a f."io o.erlor.

5 We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basrsfor our audit opinion on the company's internal financial controls system oi". r,nuniiul ,"po.ting.
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Meaning of Internal Financial Control over Financial Reporting

6. A cornpany's internal financial, control over financiar reporling is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability offinancial ieporting and the p.eparaiion oiri*n"iurstatements for externar purposes in accordance with generi y aiepted 

"d".i"ii"i f.rr"ipr"r. acompany's internal financial control over finan"[l reporting includes those policiis ana
procedures that

I ) Peftain to the maintenance ofthe records that, in reasonable detail, accurately and fairly
reflect tlre transactions and dispositions oftlie assets ofthe .orpuny.

2) provide reasonable assurance that the transactions are recorded as necessary to permit
preparation of financial statements in accordance with generally accepted 

- 
accounting

principles, and that receipts and expenditure of the company aie being made only ii
accordance with authorization of management and directors ofcompuny; uid

3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized
acquisition, r:se, or disposition of the Company's assets that could have a material eil-ect
on the financial statements.

Inherent Lirnitations of Internal Financial Control over Financial Reporting

7. Because of inherent limitation of internal financial control over financial reporting, including the
possibility of collusion or improper management overide of controls, materlal miistatements- due
to errors or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluations of the
internal financial control over financial reporting to future periods are subject to the risk that the
internal financial control over financial repofting may become inadequate"because or chunges in
conditions, or that the degree ofcompliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

8. In our opinion and based on audit tests performed in our audit of the financial statements for the
year ended 3l"rMarch 2021, the company has, in all material respect, an adequate internal
financial controls system over financial reporting and such internal financial controls over
financiaf reporti'g were operating effectively as at 3l't March 202r. The company had
established informal practices which are effective in having a proper internal control over
financial repofting. A formal system of intemal control over financial reporting criteria needs to
be established by the Company considering the essential components of internal control as stated
in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Control Over Financial Reporting, issued by
the Institute of Chartered Accountants of India.
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9. we have considered the material weakness identified and reported above in determining the
nature, timing, and extent of audit tests applied in our audit of the 3lst March, 2021 finicial
statements of the company and these material weakness does not affect our opinion on the
financial statements ofthe Comoanv

Firm

For L. B. Jha &
Chartered

Partner
No: 300389

: 2 I 3 003 89AAAAFF6223

Place: Kolkata
Date: 12.05.2021



Texmaco Rail Electrification Limited
CIN : U35999W82020PLC236687
Bafance Sheet as at 31st March.2021

Amount (Rs,

sl
No

Particulars
Note
No.

As on
31.03.2021

(t)
ASSETS:
Current Assets
(a) Financial Assets

Cash & cash equivalents

TOTAL ASSETS

EQUITY AND LIABILITIES:

Equity
(a) Equity Share capital

(b) Other Equity

Current Liabilities
(a) Financial Liabilities

(ii) Other financial Iiabilities

(b) Other current liabilities

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES

Summarv of Siqnificant Accounting Policies & Notes

1,88,702.00

1,88,702.00

(1)

(21

2,00,000.00

(26,298.00)

1,73,702.00

13,875,00

1,125.00

15,000.00

1,88,702.00

1&2
Notes referred to above form an integral part of the Balance sheet

ln terms of our Reoort of even date attached herewith.

For L. B, J & Co.

charte untanTs

n No: 301088E

Pa rtner
Membership No.300389

B2l1, Gilla nder House

8, Netaji subhas Road

Kolkata- 700 001

Dated: 12th May,2021

H Bhuwania
Director

DIN:06705066

DIN: 01103278



Texmaco Rail Electrification Limited
CIN : U35999W82020PLC236687
Statement of Profit and Loss for the year ended 31st March, 2021

Amouni iR
Sl No Pa rtic u la rs Note For the year

ended 31.03.2021

VI

vtl

VI

I

tl
l

IV

vtl

v l

A(i)
B(i)

IX

X

Revenue From operations
Other Income

Total Income (l +ll)

EXPENSES
Other expenses
Total expenses (lV)

Profit(loss) before tax (lll-lV)

Exceptional items

Profit(loss) before tax

Tax Expenses
1)Current Tax
3)Deferred Tax

Profit/(loss) for the period

Other comprehensive income
Items that will not be reclassified to profit or loss
Items that will be reclassified to profit or loss

Total Comprehensive Income for the period

Earnings per equity share (for continuing operations)
1) Basic
2) Diluted

Summary of siqnificant accountinq Policies & Notes

26.298,00
26,298.00

(26,298.00)

(26,298.00)

(26,298.00)

(26,298.00)

(25.261
(25.26)

1&2

Notes referred to above form an integral part ofthe Statement of Profit & Loss

ln terms of our Reoort of even date attached herewith.

For L. B.

Cha

tion No: 301088E

Co.

ountants

it''' "-
Partner

Membership No,300389

B2l1, Gillander House

8, Netaji Subhas Road

Koikata- 700 001

Dated: 12th tvlay, 2021

A K Vijay

DIN:

Director
01103278

H Bhuwania
Direcior

DIN:06705066

rlts\4\.7 \o\
I )*
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Texmaco Rail Electrification Limited
Cash Flow Statement for the year ended 31,03,2021

A) Cash Flows From Operating Activities!
Net Profit before Taxation & Exceptional ltems

Operating Profit before Working Capital Changes & Exceptional ltems

Increase/(Decrease) in Trade Payables & Other Liabilities

Increase/(Decrease) in Other Assets

Cash Generated from Operations

Direct Taxes Paid

Cash Flow before Exceptional ltems
Exceptional ltems

Net Cash used in Operating Activities

Cash Flows From Investing Activities
CWIP

Net Cash used in Investing Activities

cash Flows From Financing Activities
Receipt/(Payment) of Long Term Borrowings

Increase in Share Capital

Share application money pending allottment

Net cash generated from Financing Activitles
Net Increase in Cash and cash Equivalents

Cash And Cash Equivalents at the beginning of the period

cash and Cash Equivalents at the end of the period

Note:
(1) Details of Cash and Equivalents as on

Balances with banks

Current Accounts

Cash in hand

Amount (Rs,)

Year Ended 31.03.2021

(1 1.298)

2,00,000

2,00,000

1,88,702

7,88,702

7,88,702

11

B)

c)

7,88,702

The above Cash Flow Statement has been prepared under the "lndirect Method" as set out in Ind AS 7

(Statement of Cash Flow)

Noies referred to above form an iniegral pari of the Statemeni of Cash Flow

ln terms of of even date attached herewlth,

For L,

No; 301088E

Membership No.300389

B2l1, Gillander House

8, NetajiSubhas Road

Kolkata- 700 001

Dated:12th May, 2021

H

Director
DIN:06705066

OIN:01103278

Bhuwania



A. Share

Notes Amount in {
As at 31 March 2020

Changes in equity share capital

As at 31st March 2021

200,000

2,00,000

Texmaco Rail Electrification Limited
CIN : U35999W82020P1C236687
$tatement of Changes in Equity for the year ended 31st Match, 202L

Notes referred to above form an integral part of the Statement of Profit & Loss

ln terms of our Report of even date attached herewith.

For L. B.

Lna nts

rm No:301088E

Membership No.300389

B211., Gilla nder House

8, Netaji Subhas Road

Kolkata- 700 001

Dated: 12th May,202L

(26,298) (262e81P.^{iF r^. 1L- ,,6..

Other comprehensive income

Others

DIN: 01103278



Texmaco Rail Electrification Limited

CIN : u35999WB2020P1C236687

Notes to the financial statements for the year ended 31st March 2021

Note 1

Significant accounting policies
1.1 General lnformation
Texmaco Rail Electrlfication Limited was incorporated on 26th February, 2020 as a wholly owned subsidiary of Texmaco Rail & Engineerlng
1- mlted, having its Registered Office at Belgharia, Kolkaia - 700056. Ihe Company was formed to explore business potential in the niche field of
llai Electrification. fhe Company would be carrying on the business of Railway EPC works - Electrification and other related activities.

1.2 Basis of Dreoaration
The financia statements of the Company have been prepared in accordance with the relevant provisions of the Companies Act, 2013 and lndian
Accounting Standards (lnd AS) speciiied under section 133 of the Companies Act, 2013.

The fnancal statements have been prepared on historical cost convention on the accrual basis, except for financial instruments that are

rneas!red at ialr values at the end of reporting period, as explained intheaccounting policies below:

1.3 Use of estimates
lhe preparation of the financial statements i. conformity with Ind AS requires management to make estimates, judgments and assumptions.
These estlmates, judgments and assumptions affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets and liabilities, the

disclosures of contingent assets and liabilities at thg date of the financial staiements and reported amounts of revenues and expenses during the
period. AppLcation of accounting policies that require critical accounting estlmates involving complex and subjective judgments and the use of

assumptions in these financlal statements have been disclosed in Xglg!=lll Accounting estimates could change from period to period Actual
resuts could differ from those estimates. Appropriate changes in estimates are made as management becomes aware of changes in

circumstances surrounding the eslimates. Changes in estimates are reflected in the financial statements in the period in which changes are made

and. if material their effects are disclosed in the notes to lhe financial statements.

1.4 Contingent Liability
Contingent iabl lty is a possible obLigation that arises from past events and the existence of which will be confirmed only by the occurrence or non-

occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of the Company; or is a present obligation that arises from past

events but is not recognized because either it is not probable that an outilow of resources embodying economic benefits will be required to settle

the ob gation or a re iable estimale of the amount of the obligation cannot be made Contingent liabilities are disclosed and not recognized. ln the

normal couTse of business, contingent liabilities may arise from litigation and other claims against the Company. Guarantees are also provided in

the noimal coitise of business. There ai'e cei'lain obligations which management has concluded, based on all avaiiabie facis and ciicumsiances,
are no probabte of payment or are very difficult to quantify reliably, and such obligations are keated as contingent liabilities and disclosed in the
notes but are not reflected as liabilities in the standalone financial statements. Although there can be no assurance regarding the final outcome of

the tegal proceedings n which the Company is involved, it is not expected that such contingencies will have a material effect on its financial

1.5 Financial instruments
The Company recognizes financial assets and financial liabililies when it becomes a party to the contractual provisions of the instrument. All
financia assets and Labilities are recognized at fair value on initial recognition, except for trade receivables which are initially measured at

transaction pfice. Transaction costs that are directly atkibutable to the acquisition or issue of financial assets and financial liabililies, that are not at

faLr value through proiit or loss, are added to the fair value on initial recognition. Regular way purchase and sale of financial assets are accounted

lor at trade date

Classification of financial assets
Financial assets are classfied as'equity instrument' if it is a non-derivative and meets the definition of'equity'for the issuer (undel Ind AS 32

Financial lnstruments Presentatio, ). A I other non-derivative financial assels ate 'debt instruments'.

Financial assets at amortised cost and the effective interest method
Debt instruments are measured at amort sed cost if both of the followlng conditions are metl
. the asset is held within a business model whose objective is to hold assets in order to collect contractual cash flows; and

. the conkactual tefms of the instrument give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the
principal amount outstanding.

Debt insiruments meeiing these criteria are measured initially at fair value plus kansaction costs. They are subsequently measured at amodised
cost using the effective interest rnethod less any impairment, with interest recognised on an efiective yield basis in investment income.

The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a debt instrument and of allocating interest over the relevant penod.

The effective interest rate ls the rate that exacily discounts the estimated future cash receipts (including all fees on points paid or received that
fofm an integral part of the effective interest rate, tfansaction costs and other premiums or discounts) through the expected life of the debt

nstrument, or (where appropriate) a shortef period, to the net carrying amount on initial recognition.

-Ihe 
Company may irrevocably elect at initial recognition to classify a debt instrument that meets the amodised cost criteria above as at FVTPL if

that designation e lminates or significantly reduces an accounting mismatch had the financial asset been measured at amortised cost.



lmpairment of finanoial assets

On initial recognliion of the financial assets, a loss allowance lot expected credit loss is recognised for debt instruments at each reporting date.

Expected credit losses of a financial instrument is measured in a way that reflects

the iime value of money; and

reasonable and supportable information that is available without undue cost or effort at the reporting date about past events, current conditions
and fofecasls of future economic conditions.

At each rep0ding date, the Company assess whether the credit risk on a financial instrument has increased significantly since initial recognition.

When making the assessment, the Company compares the risk of a default occurring on the financial instrument as at the reporting date with the
rlsk of a default occurring on the financial instrument as at the date of initial recognjtion and consider reasonable and supportable information, that
is available without undue cost or effort, that is indicative of significant increases in credit risk since initial recognition.

lf al the report ng daie, the credit risk on a financial instrument has not increased significantly since initial recognition, the Company measures
the loss allowance for that financial instrument at an amount equal to 12-month expected credit losses. lf, the credit risk on that financial
instrument has increased significantly since jnitial recognition, the Company measures the loss allowance for a financial inskument at an amount
equalto the lifetime exoected credit losses.

The amount of expected credit losses (or reversal) that is required to adjust the loss allowance at the reporting date is recognised as an
impairrnent gain or loss in the statement of profit and loss.

Derecoqnition of financial assets
The company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the financial asset expite or it transfers the
financial asset and the lransfer qualifies for derecognition under Ind AS 109.

Classification of Financial liabilities
Financial liabilities are classified as'other financial liabilities'.

Other f inancial liabilities
Olher finafcial liabil ties, including borrowings, are initially measured at fair value, net of transaction costs.

Other financial liabilitles are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, with interest expense recognised on an

effective vield basis.

The eflective interest method is a method of calculating the amortised cost of a financial liability and oi allocating interest expense over the
relevant perod. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash payments through the expected life of the
financial liab ity, or (whefe appropriate) a shorter period, to the net carrying amount on initial recognition.

Derecoqnition of financial liabilities
A f nanc al liability (or a part of a financial liability) is derecognized from the Company's Balance Sheet when the obligation specified in the contract
is discharged or cancelled or expires.

1.6 Cash and cash equivalents
For the purpose of presentation in the statement of cash flows, cash and cash equivalents includes cash on hand, deposits held at call with
financial institutions, other short-term, highly liquid investments with original maturities of thlee months or less that are readily convertible to known
amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within

borrowings n current liabilities in the balance sheel.

1.7 Income taxes
lncome tax expense represents the sum of the tax cutrently payable and deferred tax.

Current tax
The tncome tax expense or credit for the period is the tax payable on the current period's taxable income based on the appiicable income tax rate
adjusted by changes in deferred tax assets and liabilities atkibutable to temporary differences and to unused tax losses.

The current income lax charge is calculated on the basjs of the tax laws enacted or substantively enacted at the end of the reporting period in the
country where the cor.pany operate and generale taxable income. lvlanagement periodically evaluates positions taken in tax returns with respect

to stuatons in whlch applicable tax regulation is subject to interpretation. lt establishes provisions where appropriate on the basis of amounts

e\oected to be oaid ro the rax autho.ities

Deferred tax
Deferred tax is recognised on differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the balance sheet and the corresponding tax
bases used in the computation of taxable profit. Deferred tax liabilities are generally recognised for all taxable temporary differences- Defer.ed tax
assets are genera y recognised for all deductible temporary differences io the extent that it is probable that taxable proflts will be available against
which those deductible temporary differences can be utilised. Such assets and liabilities are not recognised if the temporary difference arises from

initial recognit on of other assets and liabilities in a kansaction that afiects neither the taxable profit nor the accounting profit.

The carfying amolnt of deferred tax assets is reviewed at each balance sheet date and reduced to the extent that it is no longer probable that
sufficieni taxable proflts will be available to allow all or part oi the asset to be recovered.

Defefred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the period in which the liability is settled or the asset
realised, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date. The measurement of
deferred tax liabllities and assets reflects the tax consequences that would follow from the manner in which the company, at the reporting date, to
recover or settle the carrying amount of its assets and liabilities.

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to set off current tax assets against current tax liabilities and

when they relate to
net basis

levied by the same taxation authority and the company intends to settle its current tax assets and liabilities on a



current and deferred tax fgr the Deriod
Current and deferred tax are recognised in the statement of profii and loss, except when they relate to items that are recognised in other
comprehensive income or directly in equity, in which case, the current and deferred tax are also tecognised in other comprehensive income or
directly in equity respectively.

'1,8 Trade and other payables

These amounts represent liabilities for goods and services provided to the company prior to the end of linancial year which are unpaid. The

amounts are unsecured and are usually paid within 30 days of recognition. Trade and other payables are presented as current liabilities unless
payment is not due within 12 months after the reporting period. They are recognised initially at their fair value and subsequently measured at

amortised cost using the effective interest method.

1.9 Basic earning per share
Basic earnings per share is calculated by dividing;

the profit attrlbutable to owners of the company
' by the weighted average number of equity shares outstanding during the financial year, adjusted for bonus elements in equity shares issued

during the year and excluding treasury shares

1,10 Critical estimates and judgements

The preparation of the Company's financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the

reported amounts of revenues, expenses, assets and liabilities, and the accompanying disclosures, and the disclosure of contingent liabilities.

Uncertainty about these assumptions and estimates could result in outcomes that require a material adjustment to the carrying amount of assets

of liabilities affected in future periods.

Judgements:
Deferred tax assets are recognised for unused tax losses to the extent that it is probable that taxable profit will be available against which the

losses can be utilised. Significant management judgement is required to determine the amount of deferred tax assets that can be recognised,

based upon the likely timing and the level of future taxable profits together with future tax planning strategies.

Estimates and assumptions:
The Company based its assumptions and estimates on parameters available when the tinancial statements were prepared. Existing

circumstances and assumptions about future developments, however, may change due to market changes or circumstances arising that are

beyond the control of the Company. Such changes are reflected in the assumptions when they occur'



Texmaco Rail Electrification Limited

Notes to the financial statements for the period ended 31st March" 2021

Additional Notes to Financial Statements

Note 2

Note 2.1 Related Party Transactions
Particulars

Names of the Related Parties and Nature of Relationship where control exists
Holding Companv
Texmaco Rail & Engineering Limiied

Ke]' Managerial Personnel
Ashok Kumar Vijay
Varun Bharthuar
Sandeep Fuiier

Nature of Transaction

Balance of related parties is as follows

Nature of Transaction with I(a)

As at 31st
March, 2021

Director
Director
Director

Transactions with the above parties during the existence of related party relationships are disclosed
below:

Amount in {
2020-2L

Nil

Amount in t
As at 31st

March, 2021

Nil

Note 2.2 The company has been incorporated on 26th February, 2020 and into its first year of
operation, hence disclosure of previous year figures is not applicable and accordingly the

account are prepared for the period frorn 26th February, 2020 to 31st March,2021.



Texmaco Rail Electrification Limited
CIN : U35999W82020P1C236687

Notes on Financial Statement

Note 3
(a)

(b)

Financial Assets - Cash and cash equivalents
Balances with banks
- ln current accounts

Cash on hand

Note 4 Equity Share capital
Authorised Share Capital
20,000 Equity shares at par value of Re. 10/- each

lssued, Subscribed and paid up capital
20,000 Equity shares at par value of Re. 10/- each

Notes:
(i) The company has only one class of shares referred to as equity shares having a

1,88,702.00

I,88,702.00

2,00,000.00

2,00,000.00
2,0 0,0"00.00

par value of Re,10/-

(iii)

.Each holder of equity shares is entitled to one vote per share.

(iD In the event of liquidation of the Company, the holders of equity shares will be entitled to receive

any of the remaining assets of the company, after distribution of all preferential amounts, However,

no such preferential arnounts exist currently. The distrjbution will be in proponion to the number of
equity shares held by the shareholders.
Reconcil and Paid uo Ca

Particulars

Number of shares at the beginning of the year

Add: share issued durins the vear 20.000
NJmoer of Shares at the end of the vear 20,000

Note 5 Other Equity

Retained Earnings
Surplus at the beginning of the year
Add : Profit for the year
Surplus at the end of the quarter

Other Financial Liabilities
Liabilities for Expenses

Other current liabilities
TDS ancj other taxes payabie

(iv)

Note 6

Note 7

(26,298.00)
(26,298.00)

13,875.00
13,875.00

1,125.00
1,125.00

The name of shareholders more than
Name of shareholders No. of Shares % of holdinq

Texmaco Rail& Enqineerinq Ltd 20,000 100



Texmaco Rail Electrification Limited

CIN : U35999W82020P1C236687
Notes on Financial Statement

Payments to the Auditor
As Auditor
- Audit Fees

Filing Fees
Professional Fees
Rent
Rates & Taxes
Bank Charges
GST Expenses

15,000.00
604.00

1,500.00
5,462.00

0.00
2,478.00


